Haroseth gentium. *Clamaveruntque filii Israel ad Dominum; nongentos enim habebat falcatos currus, et per viginti annos vehementer oppreserat eos.

4 Erat autem Debbora prophetis uxor Lapidoth, quae judicabat populum in illo tempore. *Et sedebat sub palma, quae nomine illius vocabatur, inter Rama et Bethel in monte Ephraim, ascendebantque ad eam filii Israel in omne iudicium.

6 Quae misit et vocavit Barac filium Abinocm de Cedes Nephthali, dixitque ad eum: Pracepit tibi Dominus Deus Israel: Vade et duc exercitum in montem Thabor, tollesque tecum decem millia pugnatorum de filiis Nephthali et de filiis Zabulon, *ego autem adducam ad te in loco torrentis Cison Sisaram principem exercitus Jabin et currus ejus atque omnem multitudinem, et tradam eos in manu tua. *Dixitque ad eam Barac: Si venis mecum, vadam; si nolueris venire mecum, non pergam. *Quae dixit ad eum: Ibo quidem tecum, sed in hac vice victoria non reputabitur tibi, quia in manu mulieris tradetur Sisara. Surrexit itaque Debbora et perrexit cum Barac in Cedes. *Qui, accitis Zabulon et Nephthali, ascendit cum decem millibus pugnatorum, habens Debboram in comitatu suo. *Haber autem Cinaeus recesserat quondam a caeteris Cinaeis fratribus suis filiis Hobab, cognati Moysi, et tetenderat tabernacula usque ad vallem, quae vocatur Sennim, et erat juxta Cedes. *Nunciatumque est Sisarae, quod

6. U.L: dem Sohn.

8. Al. *(alt.) mecum.

5. (B: sie, die D. w. u. einem Palmbaum?) dW: unter d. Deb.=Palme. A: saß u. d. P. die v. ihr d. Namen hatte. B.dW.vE: gingen ... (zum) Ger.
 6. dW.vE.A: rief. dW.A: (Siehe) ... gebietet dir. v: ziehe dich ... hin. vE: breite dich aus auf dem B. W: besetze den B. A: führe e. Kriegsheer auf.
 7. den Sach R. vE: f. Heere. dW: u. seine B. u. einen Haufen.
 8. B: werde ich u. vE.A: ziehe ich (auch) u.

dW: gehest ... gehen ... gehe.
 9. dW: wirst keinen Ruhm haben. vE: f. Ehre. B.dW.vE: auf dem Weg, den du gehest ... verkaufen.
 10. B: r. zusammen. dW: berief. B: u. es zogen hinauf, die ihm folgten. dW: z. ihm nach. vE: mit ihm hinauf.
 11. hatte sich ... gesondert ... schlug f. S. auf bis zur Eiche bei B. B: abgef. dW.vE.A: (einst) getrennt. dW: Schwiegervaters? vE: Terebinthe.

IV.

Israelis liberatio a Jabino Chananæo.

υἱὸς Ἀβινεὲμ εἰς ὄρος Θαβώρ. 13 Καὶ ἐκάλεσε Σισάρα πάντα τὰ ἄρματα αὐτοῦ, ἐννακόσια ἄρματα σιδηρᾶ, καὶ πάντα τὸν λαὸν τὸν μετ' αὐτοῦ, ἀπὸ Ἀρισωῦθ τῶν ἐθνῶν εἰς τὸν χειμάρρουν Κισῶν.

14 Καὶ εἶπε Δεβόρα πρὸς Βαράκ· Ἀνάστηθι, ὅτι αὕτη ἡ ἡμέρα, ἐν ἣ παρέδωκε κύριος τὸν Σισάρα ἐν τῇ χειρὶ σου. Οὐκ ἴδον κύριος ἐλεύσεται ἔμπροσθέν σου; Καὶ κατέβη Βαράκ ἀπὸ τοῦ ὄρους Θαβώρ, καὶ δέκα χιλιάδες ἀνδρῶν ὀπίσω αὐτοῦ.